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Az iparosság és az 
rgg'tori bizositás 
A rn.gysr szociális törvény. ! 

hozás legnagyszerűbb alkotása | 
kétségtelenül tz aggkori és rok i 
kantsági biztosttásrei szóló lör- , 
vény ja vaslat, melyet Va3S József I 
népjóléti miniszter terjesztett a j 
képviselőház elé.

A törvényjavaslatot különösen : 
az iQirostársadalom varia nagy 
érdeklődéssel. Az iparosság hely
zete súlyos. Szinte kétségbeeső 
gondolni arra, hogy 30—40 évi 
munka eredménye gyanánt nyo
morúsággal, bizonytalansággal 
teli öregkor vár iájuk. A fiat« 
Isbb generáció még csak remél
het, mert erős, tud dolgozni, de 
mi lesz az öregekkel?

Ezek a gondok és kérdések 
foglalkoztatják az iparosságot, 
amelyet csalódás ért az aggkori 
rokkantsági javaslattal, mert az 
csrk a munkásságra terjesztette 
ki a kötelező biztosítást, úgy,hogy 
felerészben a munkaadó köteles 
a terhek: ez hozzájárulni. Az ipa
rosnak csak az »önkéntes« be
lépést engedi meg a javaslat. Az 
Iparosság szerint ez elhibázott 
dolog, meri tudják jól, hogy mit 
jelent ez a szó »önkent«. Nem 
lehet addig szó komoly öregsé- 
s'gl biztosításról, mig az min
denkire nézve nem kötelező. A 
biztosítási javaslatnak épp az 
lenne a nevelő hatása, hogy már 
fiata: koréban arra szoktassa az 
embereket, hogy öregségükre 
gondoljanak. Elhibázott tehát a tör
vényjavaslat ebben a formáiéban.

A gyakorlatban a helyzet va 
lószlnflieg úgy fog alakulni, 
hogy mig munkás lesz az iparos, 
addig köteles lesz járulékot 
fizetni, de ba önálló iparos lesz, 
akkor a járulékfizetés már nem 
kőtelező s így az iparos könnyen 
abbahagyja a fizetést és elesik 
az öregségi biztosi léstől. Min
denki hajlik a könnyelműségre s 
különösen, ha jól megy üzlete, 
nem gondol arra, hogy valamikor 
esetleg rá lesz szorulva az öreg
ségi biztosításra.

Az ország egyötöd részének 
sorsa fü?g az iparosok helyze
tétől, akik remélik Is, hogy a 
törvényjavaslat parlamenti tár
gyalásánál akadnak majd hon
atyák, akik a javaslatnak rájuk 
vonalkozó sérelmes ter.delkezé 
sére rá fognak mutetnl és ki 
fogják vinni, hogy az >ggko:i 
és rokksnsági bizios'tás az Ipa
rosokra nézve Is kötelező le- 
gytn. — Széleikötű mozgalmat 
akar indítani az Iparosság oly 
irányban Is, hogy a javasul jó
téteményeit terjesszék ki a most 
étő öregekre és az öregedő dol
gozókra is, hogy ne csak a jövő 
nemzedékek élvezzék a nagy 
)' kntőségű alkotás'.. Az ország 
érdek*  Is azt kívánja, hogy U 
iparo.Uársadalom, me.y az ország 
dolgozó társadalmának legmeg
bízhatóbb és legértékesebb része 
közé tartozik, erősödjék, fennma- 
máradjon és boldoguljon.

Kovács Sándor püspöki titkár lesz 
az új kecskeméti plébános

A váci püspöknél tett látogatás 
eredményé! ezidelg nem hozták 
nyilvánosságre. mert dr /vdnyo- 
si Szabó Líszló főgondnok, b 
küldöttség vezetője még nem ér
kezett haza.

Jó! informált helyen áronban 
azt az értesülést nyertük, hogy 
a püspök választása aligha es
het ma ra, mint személyi titká
rára, Kovács Sándorra, akit egyéb
ként m-»r tűdig is a legesélye
sebb plébánoí jelöltek «órában 
emlegettek.

llytnfoimán csaknem százszá 
zaékig valószínű, hogy az új 
plébános a kecskeméti születésű 
fiatal püspöki titkár lesz.

Révész litván pápai prelátus- 
nak tábori püspökké történt ‘ 
kinevezésével b kreskeméti plé I 
bli.ősi állás megüresedett.

Az állas betöltésére csak Ré- I 
vész István püspökké szentelése I 
után kerülhet sor, de a róm. 
kath. Egyház tanácsa már meg 
kezdetre az előkészületeket, hogy 
a magas poildóba emelkedett 
prelátus örökébe utódot keres- • 
sen.

Ebben az ügyben tegnap az i 
egyháztanács népes küldöttséggel j 
kereste fel Hanauer A. István 
váci püspököt és az állás be 
töltésére vonatkozólag kikérte a 
püspök véleményei.

A Petőfi utcában kap helyet 
a fiú felsőkereskedelmi iskola 

város törvényhatóságánakA 
pénzügyi bizottsága ma délelőtt 
tartotta április havi ülését. Az 
ülés tárgyai között többek kö
zölt a fiú felső kereskedelmi is 
kóla elhelyezésének ügye is sze 
repelt.

Dr. Nyúl Tóth Pál kultur 
tanácsnok, az úgy előadója Is
mertette az ügyel. Bejelentette, 
hogy a fiú felsőkereskedelmi 
iskola és a tanonciskola jelenlegi 
elhelyezése egyáltalán nem meg
felelő. A két iskolát a régi reál
iskolába zsúfoltak be s ez az 
eredetileg is átmenetinek szánt 
megoldás immár tarthatatlanná 
vált. A városi tanácsot már rég
óta foglalkoztatja ennek a proolé 
máriás végleges rendezése s a 
tanács elölt szóbrkerült tervek 
közűi az látszik leginkább el
fogadhatónak, hogy a fiú felsőke
reskedelmi iskolát a Petőfi utc»3 
szám aiatli épületben helyezzék el. 
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Az áprilisi közgyűlés jelöli ki 
véglegesen az új közvágóhíd helyét 

A heiypénzdijszabályzat Átdolgozása Is szerepel 
a közgyűlés tárgysorozatán 

közönségének átirata. — Haszon 
bélügyek.

A javadalmi pénztár 1927 évi 
számadási mérlegének megálla
pítási. — A város htlyper.z- 
Itvadalmi dijszabályzslának át
dolgozása tárgyában tanácsi ja
vadat. — A villamosmü bővíté
sével ¿apczo'atban Schlmanek 
Emii műegyetemi tanárral kötött 
jzakériői szerződés jóváhagyási. 
— Indítvány új uicakövezések 
és utcaelnevezések tárgyában. — 
Utonnán klosz'ott házhelyek «őzt 
keletkezett utcák elnevezése. — 
A közúti aiep 1923 es 1924 évi 
zárszámadásai! a vlrosi tanács 
beterjeszti. Telekeladások

Az uj pusztai isko ák céljaira 
szükséges ingatlanok kisajátítá
sának engedélyezése tárgyában 
a városi tanács előterjesztése. 
— A város tulajdonát képező, 
Petőfi utca 3 sz híznak fiú felső

A város törvén,hatóság O'- 
zottsága hétfőn délelőtt 9 óra 
kor tartja áprilisi rendes 
havi közgyűlését íz alábbi tárgy
sorozattal :

Polgármesteri jelentés a köz 
Igizgaiís 1928. évi március hav: 
állapotáról. — A városi tlsztvr- 
selbk és egyéb alkalmazottak 
betegség esetén történő díjaz» 
síről szóló szaöáiyrtr.deiet mó 
dositása. — A házak tatarozás 
fejében tngedé.yezell adómér 
sénlis időtartaménak meghosz- 
szabbl.«»» ügyébe.: Pécs szxb. 
kir. város kó zönségének átlrr.!«. 
— A N-.mzet: Színház építési 
költségeihez hozzájárulás iráni 
Arzd-Csanád Toron;»! egyesített 
vármegye közönségének meg
keresése. — A nyugdíjasuk meg 
kü önbörtetésén; k és nz O szá 
gos Fólobirtokrendező Bíróság 
működésének megszűntéére 
ügyében Debrecen sz. klr. város

■z,A tanács javaslata tehát 
— terjessze elő a kullúrtanács- 
nők, — hogy a város a.¿kutassa 
át ezt az épületei, még pedig 
sürgősen, hogy a fiú felsőkeres 
kedelmi iskola szeptember else
jén már ezen új he:yén kezd 
hevse meg a tanévet

Bejelentette « tanác«nok azt 
is, hogy az épület «(alakítása s 
tervek szerin: 7458 pengőbe ke
rülni s ez az összeg e köllségve- 
tétben az iskolák fenntartása 
Céljaira felvett összegnél «'Shető 
megtakarításokban találna fede
zetet.

A pénzügyi bizottsága tanács 
javaslatát egyhangúiig elfogadta 
és pár.oó javaslattal terjeszti a 
hé’fői közgyűlés ele

Az ütésen Tormássy Ferenc 
főszámvevö beterjesztette » vá 
ros 1924 és 1925 évi zárszáma
dását is.

I

kereskedelmi iskola céljára való 
átalakítás?.

Az új közví. ónid és állatva- 
sártér helyének kijelölése tárgya 
bán r városi tanács javaslata.

A város 1924 és 1925. évi 
zárszámadása és vagyonleltárá
nak beterjesztése tárgyában pénz 
ügyi bizottsági és tanácsi ja
vaslat.

irszátf- v uaz,
A készülő házszabályrevlzió 

ismét korlátozza a képviselőházi 
felszólalások időtartamút. — A 
kultuszminiszter a vidési színé 
szét támogatására meg akarja 
adóztatni a mozikat és az! ajánlja, 
hogy a városok vegyék srir.hí 
zsikat házi kezelésbe. — A rra 
gyár szén minősegének megja
vításával lényegesen emelik a 
széntermelést. — A nemzeti jö
vedelemnek negyedrészét a kút 
földnek fizetjük ksmatképen. — 
A kormány külön törvénr.y I 
akarja szabályozni a külföldi 
kölcsönöket. — A főváros h.< 
zassági tanácsadót létesii. — 
Budapest közvetlen telefonvona 
lat kap Beigraddai es Konslantina- 
pollyal. — A fúszerkereskedők 
májusban országos kongresszust 
tartanak. — A magyar kisipar 
je'enleg 25,000 segédet és 80 000 
tanoncot foglalkoztat. — Készt- 
h lyen tartják meg az országos 
gyógyszeré? zkongr.sszust.—Egy 
•v ai.ít 230 milíió pengő érté

ket termelt a magyar textilipar.

I A Bremen repülői elhagytál. 
Oreenly lslannct és ma érkeznek 
N.wyorkba. — A szerb pzria 
ment 5 millió dinárt szavazott 
meg a földrengés által sújtott 
bolgár és görög lakosság szá 
mára. — Uj csoda fémből, elek 
trónból állítják össze Német
országban az óceánjáró repülő- 
gépeket.

Református 
leányközépiskola 

Kecskeméten
A kecskeméti református egy

házközség a szülők kívánságára 
évex óta egy református leár.y- 
közeplskolai lanfolyamot tart 
fönn, mely a budapesti Bari'- 
Mades leánygimnázium kecske
méti magintanfo!y»m»ként sze
repei. A du .ime'léki egyházke- 
rfilel közgyűlése az ősszel elha
tározta, hogy a kerületnek a 
terűit lén .gy olcsóbb icánykö- 
zépiskoiát állít föl akképen, hogy 
a Baá: Mad;s iskola építkezési 
után o kecskeméti magántar; 
folyamot középlsko'ává fejleszti 
ki. Egyben az addig fenntartó 
egyházközséget a nyilvánossági 
jog elnyerésében támogatni haj
landó.

Ennek a határozatnak a- oka 
az volt, hogy a msgyar rtfor- 
mátus középosztály is mind
inkább arra törekszik, hogy a 
felnövekedő leányain»*  lehetőleg 
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nagyobb műveltséget és esetleg 
kenyerkeresetel nyújtó oklevelet 
is szerezzen. Innen magyaráz
ható a református tanitónőképző 
jelenlegi túlzsúfoltsága Is. Hogy 
ez a törekvés mennyire él kö
zéposztályunkban, látható onnan 
is, hogy a dunamellékl egyház
kerület református fiúközépisko
láiba az elmúlt iskolai esztendő 
ben 100-nál több protestáns 
ieány iratkozott be magántanuló
ként A létesítendő református 
leányközépiskola tehát a 4-ik 
volna az országban, mert eddig 
csak Budapesten, Debrecenben 
és Miskolcon van ilyen iskola. 
Az egybázkeiűleti közgyűlés ha*  
tározatára támaszkodva a kecs
kéméi! egyházközség az iskola 
rendes tanáraiul megválasztotta 
Csányi Mária és Csorna Mária 
oki. tanárnőket. A vallás- és köz*  
oktatásügyi miniszter a nyilvá
nossági jogot az első két osztály 
számára megadta erre az Iskolai 
esztendőre, úgy hogy ezáltal a 
jövő egyházkerületi leányközép- 
tsxola első két nyilvános ősz 
tálya megnyílt. A növendékek 
már ez évben mint a kecske
méti iskola rendes tanulói vizs
gáznak A jövő esztendőre a 
lll-ik osztály lesz nyilvánossá. 
A kis iskola eddigi kiváló ered 
ményeivel és munkájával méltán 
megérdemelte, hogy az egyház
kerület figyelme feléje forduljon. 
Kecskemét számáia minden
esetre örvendetes tény, hogy az 
egyházkerület Duna — tiszaközi 
református családok számára 
létesítendő leányiskoláját Kecs
keméten akarj« felállítani. Kecs
kemét eddig is kulturális köz
pontja volt ennek a területnek 
és minden újabb kultúrintézmény 
létesítésével a város anyagi és 
szeiemi gyarapodása növekedik.

Spalding 
budapesti sikere

Tegnap este tartotta Spalding 
egyetlen budapesti hangverse- 
nyd, mely megérdemelt őszinte 
sikerrel járt.

A budapesti sajtó megerősi 
tette a külföldi sajtónak Spai- 
dingról való kitüntető vélemé
nyét és egyöntetűen megállapít 
ják, hogy a múlt évi hangverse
nyéhez méltóan most is elragadta 
hallgatóságát előadásénak ko
moly elmélyedésével, zengő tó 
Húsának törés nélküli nemes tű
iével, f.noman ívelő vonóveze 
lésével, ragyogó virtuózitásával.

Műsorának számai közül kü ö 
ösen kiemelik Schubert C-dur 

fantáziájának érdekes, nagyvonalú 
interpretálását, Stravlnskynek Pzr 
goksi témáiból szerzett elmés 
su tjéből zseniálisan kiemelt mo 
dern effektusokat; Dohnányi 
»Ruraiia Hunga.ica« ja eredeti 
magyarságának remek á'.érzését.

Sikere oly nagy volt, hogy a 
közönség megszűnni nem akaró 
tetszésnyilvánítását, műsora be
végzése u'án a művészi játéká
val betelni nem tudó közönség 
telfokozott érdeklődését több 
műsoron kívüli számmal kellett 
kielégíteni.

I'yen előzmény, k után váro
sunk zeneszerető közönségét a 
szombati Spalding hangverseny 
minden tekintetben rendkívüli 
élményekkel fogja gazdagítani.

’ -Hangya- a legolcsóbb 
bevtaárláal forrós. 3000

Kukoricafosztó legények 
halálos verekedése

Múlt év szeptember ¡2 én Ga
ras Istvánná jakabszállási tanyá
ján kukoricafosztás volt, melyen 
megjelentek Ipacs Pál és Cseri 
Márton gazdalegények is, akik 
egymással haragos viszonyban 
voltak. A kukoricafosztáson sem 
miféle szeszes italt sem fogyasz 
tollak, csak tamburaszóra tán
collak. Tánc közben Ipacs rá
lépett Cseri lábára, majd bics
kát rántott, melyet azonban ki
csavartak kezéből

Éjfél tájban szétoszlott a tár 
saság és Ipacs és Cseri is ha 
zafelé tartottak. Útközben Cseri 
felelősségre vonta Ipacsot, aki

A Ref. Kollégiumi 
Diákegyesület közgyű
lése junius 16-án lesz

A kollégiumi öregdiákok egye 
sületének választmánya Szétess 
László elnöklete alatt tartott leg
utóbbi ülésén elhatározta, ho^y 
az évi közgyűlési az ifjúsági év 
záró ünnepséggel kapcsolatban 
tartja meg.

A tervezet szerint junius hó 
16 án, szombaton este érkeznek 
a D ákegyesület vidéki tagjai, 
akik a helybeli tagokkal együtt 
barátságos összejövetelt tarta
nak. Junius 17 én, vasárnap reg
gel istentiszteleten vesznek részt, 
melyen egyik volt kollégista lel
kész prédikál. Istentisztelet után 
közgyűlés lesz, melynek tárgy
sorozatán elnöki megnyitó és az 
évi beszámolók, jelentések, vá
lasztások, alapszabály módosítás 
és Indítványok szerepelnek. Majd 
a Tisza kíván kollégium dísz
termében hangverseny követke
zik fényes műsorral A jővede 
lem intézeti céókat szolgál Dél
után lesz az iskolai évzáró ün- 
nepé y az öreg diákok részvéte
lével.

A választmány kimondotta, 
hogy tanulók évvégi jutalmazá
sára ez évben Is gyűjtést indit 
a régi nagyértékű alapítványok 
pótlására.

Jegyzőkönyvileg örökítették 
meg az év folyamán elhelyezett 
néhai Katona Míháiy főgimná
ziumi igazgató Ihztelelitag elé 
vülhetetlen érdemét es soha el 
nem múló emléaet.

Végül kimondották, hegy a 
tanulóim! összetartozás érzésé
nek ápolására összejöveteleket 
rendeznek. A legközelebbi csa
ládias jellegű összejövetel május 
16-án, szerdán este lesz.

ingatlanforgalom

Ó. Kovács Lsjosné O bin Er 
zsébet és társai Vili Juhász uica 
6 sz. házát megvette O bán 
Lajos és társai 3360 pengőért.

Bencslk Józsefné Gtspár Er 
zsébet feketehslomdü'ői 8 hold 
földjét megvette H Kiss Antalné 
Cs Kovács Teréz 4960 pengőért.

Kecskemét varos közönsége 
vásáriért 157 négyszögöl házhe 
lyét megvette Spilal Gergely és 
neje Bóbis Erzsébet 728 P. 48 
fillérért

Váczi István 158 négyszögölet 
733 P. 12 fillérért

özv. Szénássy Györgyié Zsír 
nik Anna 157 négyszögölet 728 
P. 48 fillérért.

Srabó Géza és neje Fehér

Ismét bicskát vett elő és úgy 
találta nyakonszúrnl haragosát, 
hogy az még a helyszínen el
vérzett és meghalt.

Ezt az ügyet tárgyalta ma a 
bíróság, mely előtt Ipacs azzal 
védekezett, hogy a bicskát ön
védelemből hasznába és Cserit 
nem akarta megölni. A kihallga
tott tanúk úgy adták elő az 
ügyet, hogy az ülőn Cseri tá 
midi rá Ipacsra, aki a földre 
került és szorongatott helyze 
lében használta kését. A bíróság 
ez alapon felmentő Ítéletet ho
zott melyet az ügyész megfel
lebbezett.

Mária 150 négyszögölet 696 P.
Dr. Tóih Kálmánná szül. Vö 

. rösmarthy Gizella 111., Fráter u. 
! 2 sz házát megvette Vargha 

Lajos és neje Apró Rozália 
; 55 000 pengőért.

Farkas Pál és neje Balog Ju- 
dit V., Csongrádl-úl 25 szám 
alatti házát megvette L'szafeld 
Ferenc és neje Lufcsák Teréz 
3000 pengőéit.

özv. Szabó Józsefné Mayer 
Róza túl. képező 5440 négy 
szögöl szőlőjét megvette Bálái 
Mihály és neje Pólyák Mária 
4373 pengőért.

Laub Ferencné Barna Maliid 
és Harsányi Zsoltné dévényi 
Tévén Erzsébet fehértódüllői 1 
hold 163 négyszögöl birtokát 
megvette Blaskovics Simon és 
neje Blsti Juliánná 2150 P ért.

Marsa János és László Balló 
szöggülöi 5 hold 1032 négyszög
öl szántó es szőlőjét megvette 
Igács Antal és neje Balka Rozá 
lia 12480 pengőért.

Mozgóképszínház

Pénteken 1 17 és Ví9 órakor 

Közkívánatra I 
LÓN CHANEY

A kínai mandarin
(Mr. Wu) Dráma 8 felvonásban.

Félelmetes 
kapitány.

Szenzációs vadnyugati attr. 7 felv.

TŐZSDE
Bura 33 45- 34 95 pcatvidékl rőt 

32'90—3300, egyéb rozs 32 80 -32 90 
tengeri tluav.dr-r 28'40 - 28-70 egyéb I 
tengeri 27'50-27 75, zab eltör. 34 50- I 
34'75, rnasodr.33 00-33 40, lucernámig < 
160-ISO, lóhere 135-145, takarmány
árpa I. 30 50 31-25, II. 3000-3020, 
korpa 23 50-23 75, só-árpa I. 32 00- 
32'50, köles 28 50 -30 50, repce 52 00- 
5400 pengő.

A Magyar Ncanaeü Barik 
valitaoakutí-a«,.

Angol font 2785-2800, belga Iráni 
79-80—60*10,  cseh korona ¡6 90-16-98 
úán korona 153 25-153'85, dinár 9-92 
—10-07, dollár 570 00-572 00, francia 
frank 22'50 — 22'70, holland forint 
230-25 —231-25, lengyel zloty 64(5 — 
64-35 lei 3 54 —3 60, lest 0 00 000. 
Ura 30 10- 30'30, nemet márkn 136’60 
—137'10, oeztráa abiiltng 80'30 —80'65 
norvég korona 152 85-153 4 ». ivalci 
frank 110 05 -110-45, svéd koron. 
153'40—154'00, pezeta 95 75—96 35 P.

A mai zürichi nyitás : 
¿firfeb Budapest 9O-621»

HÍREK
Naptár

928. április 28. Szombat. Katb.i 
Kér. Pál hv. — Orosestáni Valéria. 
— tar.: 5688. I jár 8 — Nap kél 4 óra 
48 perc, nyugszik 19 or» 07 perc - 
Hold Vé‘ 12 óra 18 perc, nyugttlli 2 
óra 47 perc.

A Meteorologiai Intései JelentéM 
Az időjárásban javulás várható, de 
egyelőre még inkább felhős idő, a déli 
részeken kisebb esőkkel.

A ájógvaserUrat tösil április 
hónapban Tóth István (Kath. bérház), 
Feőrdős Lajos (Kuructér) és Zimay 
Pál (Nagykőrősiutca) gyógyszertára 
tan éjizazai ügyeletes szolgalatot.

— Hegedűs Lóránt elő 
adása Példa nélkül áll az a 
nagyfokú érdeklődés, ami Hege 
dás Lóránt május 12 — 13-1 kecs
keméti tartózkodását megelőzi. 
A kiváló publicista, az ország 
egyik legkiválóbb közgazdásza 
két napol tölt városunkban ét 
az egyik nspon előadást tart az 
Ujkolléglum tornatermében, a 
másik napon pedig a ref. tem 
plombán prédikál. Május 12-én 
délután fél 6 órakor a ref. fő
gimnázium tanári testületé által 
rendezendő műsoros ünnepélyen 
tartja meg előadását Hegedűs 
Lóránt Az ünnepély műsora a 
következő: 1 Kéler: Magyar 
vígjáték nyifány. Előadják Csil
lag Ármin, Farkas Kálmán, Faze 
kas Viktor, dr. Garzó Béla, S. 
Kovács József, Molitórliz János, 
Stabó László, Trlnger Ferenc, S 
Tóth István, Vég Mihály, Zayzon 
Ferenc és az ifjú ;ági zenekar 
tagjai Heréd! Stabó Imre veze
tésével. 2. Előadás tartja Hege
dűs Lóránt ny. miniszter, a Pesti 
Hazai Első Takarékpénztár elnö 
ke. Szaval Kremán Margit. 4. 
Énekel Wogrincsics Gé/áné, 
zongorán kiséri Szappanos Gizei 
la. Az előadás jövedelmét az Is
kola felszerelésének gyarapításá
ra forditják.

— Kecskeméti előadók a 
jogászgyűlésen A magyar 
¡ogászgyűlés tegnap kezdte meg 
tanácskozásait Budapesten. A 
magánjogi kérdéshez, mely azt 
kutatta, hogy miképpen kellene 
szabályozni az elmebetegek cse
lekvőképességét, hozzászó t dr 
Dezső Gyula jogakí.démlai tanár, 
akinek kétszeri tartalmas felszó
lalására módosították az előadó 
javaslatát. A pénzügyi jogi szak
osztályon dr. Steiskal Ot.ó Indít
ványát fogadták el. I i említjük 
meg, hogy a Irpunk tegnapi 
számában közülieken kivüi részi
vesznek a jogászgyűlésen dr. 
Joó Gyula jogakadémiai dékán, 
dr. Dezső Gyula prodékán, dr. 
Rlcz B-la és dr. Kacsóh Bálint 
professzorok is.

— A Kisiparos első száma 
a mai napon köszöntött be ol
vasóihoz, az Ipartestük! tagjai 
hoz. A vezércikket Szabó Sfndor 
testületi elnök Irta a bp célki
tűzéseiről. Az ipsrosságot ér
deklő kérdésekkel foglalkoznak 
dr. Füredy Lajos tanácsnok, Tor- 
mássy István ny. rendőrlanácsos, 
dr. Nagy Sándor ipartestületi 
ügyész, R móczy József és Kürti 
Lajos cikke' Kü:ön elismerést 
érdemei a Kisiparos Ízléses fór 
mája és tiszta nyomása.

— Autóbusz megy hétfőn 
a kiskőrösi vásárra. Indul ■ 
C'frapalotától reggel 3 órakor 
Vtsazs indul d. e. 11 és d. u 
fél 4 órakor. Viteldíj 3 50 P oda- 
vissza 6 pengő



1928 április 28. ««KÉMÉT! LAPOK 3. oldal.
— Tornaünnepély. A Ref. 

Tanítónőképp visárnap délutáni 
torniiünnepélyére ■ jegyek Buti
ín könyvkereskedésében már 
úinyorau részben elkeltek. D; 

érthető is a közönsg meleg ér 
deklődése a női testgyakorlás 
tránt, mert akiknek sikerült egyik
másik próbát végignézniük, dra- 
gidtatással beszélnek a látottak
ról, amit igazolnak a főpróbán 
készített és Fantó fényképész 
kirakatában látható, jól sikerült 
•elvételek is. Az ünnepély vasár
nap d. u. 5 órakor kezdődik a 
Tis.-a Kollégium tornatermében. 
A belépő jegy ára: 150 P.

A MANSz. Iparos Asz- 
szonyolc csoportja I. hó 29 
en, vasárnap délután 5 órakor 
.özkivánatra meg fogja ismétslni 
,z »Iparos Othon« dísztermé
ben április 15 én lejátszott szín
darabok előadását. — Misor: 1. 
Szaval Szlaviisek Dórika. 2. Lilla. 
Verses mesejáték. Szereplők: 
K rilyk'sasszony Tóth 1 ona. Sze 
gényember Szabó Pista. Szegény 
esszouv Szabó Mária. Lilla leá
nyuk Molnár Mária. 1—2. komor 

s Szilád/ Mária, Koszoiú Erzsi. 
P.llélr: Molnár Mária, Srabó 
Z .ófia. Királyfiak Didit Rózsa, 
Üíspár fiús, Domlán Kata, Komé 
tomy Lacika. Udvarhölgyek Mol
nár Mária, Fejes l.'ona, Molnár 
Ida. Násznagy Dávid Ovula. 
Asszonyok, lányok,apródok. Ren
dező Szlavltsek Oézáné. A Ma 
gyár palotást táncolják: Körmő- 
czy Ica és Komáromy Lacika. 3. 
Megjött a papa Szereplők: Ró 
zsika Sulid/ I uska. Papa B 
Nagy László Pali Báthory Emil. 
Bőiké Kiss Hús Belépő díj fel
nőtteknek 50 fillér, gyermekek
nek 20 fillér.

Borászati főfelügyelői 
megbízás. A Jöldmlveiésúgyi 
miniszter Ulicsny Karoly szőlé
szeti és borászati főfelügyelőt 
megbizta a P.st Pilis Solt Kiskun 
vármegye, továbbá Nógrád és 
Hont közigazgatásilag egyelőre 
gy*si!ett  vármegyék, valamint 

Budapest székesfőváros és Kecs 
kémét város területére alakított 
ezőlészell és borászati felügye
lői kerület ügyellek vezetésevei.

Országos egyesületbe 
tömörültek az Iparosfiúk és 
Iparoalányok. Érdekes alakuló 
közgyűlés volt szetdín este 
Budapesten, az O szágos Ipar- 
egyesület dísztermében. Mg- 
alakult »A mesterek fisinak or 
szágos egyesületet Ennek az 
egyesületnek a tagjai a kü'ön 
böző tudapesli iparágak önálló
• ¿pviselőinek fial és leányai. Az 
egy sülét célja tz, hogy ez a 
fiául iparosgeneiácló kulturális 
sztmponiból is megfelelően ki
képezze magát és a szakmát 
tudományos alapon, a legmoder- 
r<ob igényeknek megfelelően 
tanulmányozza.

Az illám támogatását 
kéri az építőipar. A tavaly 
májú I árakhoz képest a legfőbb 
építőanyagok ára (mész, cement,
• egia, gipsz) j kereslet jelenté
keny visszaesése miatt csökkent 
10 — 15 százalékkal, mégis a hi
tel drágasága miatt ez építés 
köd égé több,mint más élrz-rese
• békebelinek. A iakásépl'kezés 
•i idén már nem lehet számot
tevő, hacsak a kormány sürgő 
*en bele nem .avatkozik e kér
désbe. Az építőipar német min
tha olcsó építési hiteleket és 40 
éves házadómentességet sürget.

• Erős, vérbő, kövér em
berek számára a természetes 
»Ferenc József« keserűvlz na- 
ponklt való Ivása a legkisebb 
erőlködés nélkül könnyű és ren
des bélműködést biztosit. Szá
mos szakorvosi jelentés bizo 
nyitja, hogy a Ferenc József 
víz köszvényben éi etúzban 
szenvedőknek, valamint cukor
betegeknek is nagyon jót tesz, 
s ezért méltán megérdemli a leg
melegebb ajánlást. Kapható gyógy 
gyógyszertárakban, drogériákban 
es fűszerüzietekben. 11

• Rózsaburgonya a „Han
gyű“ bán 14 fillér. 3000

— Május végén jönnek a 
debreceni gazdák A kecs- 
métl gazdákat mull évi debreceni 
tanulmányú juk alkalmából a deb
receniek kitüntető szívességgel 
fogadták, ezért a kecskeméti 
gazdák elhatározták] hogy a mi 
gyáros vendéglátást viszonoz
zák. A meghívást a debreceniek 
elfogadták és közölték a Oizd. 
Egyesület vezetőségével, hogy 
május végén jönnek Kecskemét
re. A vendégekkel utazik Vásáry 
litván h. polgármester, Miszti 
főügyész és Zöld József tanács 
nők, mint a város kiküldöttei. A 
vendégek fogadásának és ellát*  
sának előkészítésén rendezőibi
zottság dolgozik.

— Az 1915 óta beköltözött 
görögkeleti valláaú lakosok 
jelentkezése. Felhívom az 1015. 
január 1. óta Kecskemét város 
területére beköltözött, Illetve le
települt és jelenleg Is állandóan 
itt tartózkodó gör. keleti vallási 
kecskeméti lakosokat, hogy nyit 
vántartásravétel végett személyi 
adataikat (lakas, családi állapot, 
foglalkozás, életkor, születési hely, 
allampoigársag, honnan költözött 
ide) a rendőrkapitáryságnzi. 
városháza I. em. 25 sz. a. 15 
nzpon belül jelentsek be. Kecs
kemét, 1928. évi április ho 25 én 
A rendőrkapitányság vezetője: 
Joódy sk. rendőrfőtanácsos.

— Értekezlet. At ipiros 
MANSz. ma, pénteken délután t> 
órakor értekezletet tart az O t- 
honban A tárgy fontosságára 
való tekintettel lérjük tigjainxit, 
hogy minél többen megjelenni 
szíveskedjenek. Emöség.

Elévülés cimén szabd 
dalt meg a büntetés alól 
S’-ép L»jo> fülöpszállási vasúti 
pénztárnok 1914 ben 369 korona 
60 fillér hivatalos pénzt elsik 
kasztod S-ép ellen nyomban 
megindították az eljárást, de az 
ügy csak ma kerülhetett a bíró 
ság elé, mert Sz-'p még 1914 
ben btvonult katonának,az ösz- 
szeomlás után pedig megszáll 
területre költözött. Szép L’jos 
1926 bán tért vissza az ország, 
ba, smikor azt hitte, hogy a 10 
évi elévülési idő már lejárt. Ki
derült azonban, hogy a uyomo- 
zólevelel 1922 b‘.n adták ki ell ne, 
így Budapestre érkezésekor el 
fogták. A mai tárgyaláson tisz 
fázist nyert, hogy Szip sz el 
sikkasztott összeget még idejé
ben megtérítette, így a bű .ügy 
vétséggé minősO t át, melynek 
elévülési határideje 3 esztendő. 
Stépe ellen ez alapon ryomban 
megszüntették az eljárási, de 
még tovább Is fogvamirad, mert 
még egyéb tisztázatlan ügyel is 
vannak.

• 99 százalékos rézgálic 
a Hangyában, olcsón 3000 

— Ipari kiállítás Szolno
kon. A Szolnoki Ipartestület 
augusztus folyznán ipari kiállí
tást rendez. A vezetőség e hé 
ten állapilo ta meg a kiállítás 
kereteit és részleteit az Ipsrtes- 
tületek Országos Szövetségének 
kiküldötteivel, Papp József el 
nőkkel, dr. Dobsa László Igaz
gatóval és Bittér Karoly titkárral. 
Az ország iparossága a legna
gyobb érdeklődéssel kíséri a szol 
noki kiállítás és Iparoskongresz- 
szus ügyét. A kongresszus esté 
lyén díszelőadást és hangver 
senyt, a kiállítás tartama alatt I 
vármegyei dslosnapot is rendez ‘ 
nek.

— Hőméraékiat. A Föld 
mivcsltkola jelentése szerint az 1 
elmúlt 24 órában a hőmérséklet i 
meximutna -J- 16 C®. minlnxurrt> i 
+ 7 C®, a reggel 7 órai hő- | 

mérséklet -|- 9 C® volt.

— Igaz, hogy »a jó bornak 
nem kell cégért, de honnan 
tudhatja meg aki keresi, hogy 
a legjobbat hol mérik? Mert 
sokan mérik . ..

— Lapunk sok ezer olva- i 
sója figyeli hirdetéseinket

• A Sláger varrófény a • 
legpraktlkusaob névaapi aján- j 
dék, minden újkori varrógépre > 
felszerelhető, hasznos, kiméit a . 
szemet! Kérje gyakorlati bemu I 
tatását a Singer varrógép rész 
vénytírsisagnál Kecskemét, Nagy 
körösi-utca 7. 412

— NYOMTATV&NY-rende 
lés előtt kérjen ajánlatot lapunk 
nyomdájától: Részvény nyomda, ; 
Kéttemplom köz. Telefon 141

.'»«Mi inrkniU: ár. kiMiihn 
iMtnlajdasai •« kilát

„ n»l liukiBttl BI:la»klKt II Ipséi
NurisHlnE.-

10-25 HP 
túraautó

6 üléses 
csukott 

FAMILIAL 
luxus 

kivitelben

Eredeti Citroen 
alkatrészek megérkeztek!

Kiállitási szalon:
Budapest, VI. kerütet, And ássy-út 67 szám.

Hlek-trolux 

villamos parkettbefe 
olcsó, gyors, praktikus.

Kölcsönzi

Fazekas villanytechnikus,
IV., Bocskay-utca 11.

telefon 336., fenti gyártmányok egyedüli javítója.

Társadalmi naptár
Ápr 28. Spalding Albert hegednes tje 

a zenei skola -endezétébea ■ 
Tina látván kollégiumban 
este 8 órakor.

Ápr. 29 A ref tanitőnőképző intézet 
tomaünnepélye a Tisza lit
ván-kollégium tornatermében 
d. n. 5 órakor. - MANSz 
Iparos Asszonyok előadása 
a Iparos ■Otthonban. 1

Ápr. 29. A Gazdasági Egyesület köz 
gyűlése Társasvacsora este 

Máj. 2 Dr. Kiss Endre előadása 
Amerikáról a MANSz rende
zésében a városháza díszter
mében d u. 6 órakor. 
8 órakor.

Máj. 5-6. A Kath. Nővédelmi Misszió 
színházi előadása : Három a 
a kislány

Máj 12. Hegedűs Lóránt előadása az 
Ujkollégium dísztermében 
d. u. fél 6 órakor

Máj. 20 A ref leánygimnázium gyer
mekelőadása a Tisza István 
kollégium dísztermében.

Jnn. 2. Kollégisták diákmajálisa 
Jun. 3. Polgári Daloskor majálisa 

naponként vé 
sár ló olvasóink 
ti gyeimébe t

Vágja kt ezen 
ntalványt és 
gyűjtse össze. 
Tizenöt drb.ntal- 
vényért bárkidet 
íngyer közlünk 
I apróhirdetést.

TUDJA MÁR? 
hogy a -KECSKEMÉTI LAPOK- 
minden előfizetőjének a napi vevőjének

INGYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (Kéttemplom-kőz) 

Negyed évi előfizetésre 9 (15 szavas) 
Egy havi előfizetésre 3 „
15 drb Hird.-utalványért 1

kizárólag apróhirdetést közlünk 
Az előfizetés lejártáig igénybe nem veti 

hirdetési jog elvesz!
A hirdetési jog nem ruházható át másra

Havi részlet:

363 — P

Havi részlet:

435— P
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Nosprasen és HasalI
 gyümölcs- és szőlóvédelmi permeter.őszer 

gyári áron kapható

1 Steiner Arnoldnál, Gyenes-tér
Apróhirdetés íralnfc

Egyszeri közlés 15 ásóig . P — •60 
Ketmeri „ 15 „ .Pl» 
Háromszori» 15 „ . P 1-60 
Minden további szó — 03 pengő.

Egyszeri] és modern hálószobás nagy 
választékban, legolcsóbban kaphatók 
Mónin Sándor asztalosnál Klapka-u. 
36. sz. 2194

Speciális

| HÁZ, SZŐLŐ' ÉS FOLD |

Tárogató eladó Valódi mestertáro- 
gato eladó. Megtekinthető Scháffer 
Péternél, Bem-utca 11 sz. 1036

fegyverműhely
Modern nagy ház eladó,
IV., Bánffy-utca 11. szám, Megtekint
hető a déli órákban 12—2 között 909

| LAZAS—UZLBT |

Eladó Beretvástelepen, az állomás 
mellett 3 kát. hold föld. — Bővebbet 
Ráth, VI., László Károly-utca 18.1. 99!

Négyszobáa olcso I. emeleti lakás 
minden mellékhelyiséggel 1923. május 
1-re kiadó (Parkett, fehér zománcozott 
ajtó, ablak, vízvezeték, angolklozett, 
stb. Cim a kiadóhivatalban. 130

Baranek István, Katona József-u. 7. 
Raktáron tart mindenféle vadászfegyvereket, revol
vereket és azok javítását, új ágyazását,átalakítását, 
barnitását szakszerűen végzi, jótállás mellett?

Eladó ház. Mihó -utca 4 sz. ház eladó 
és azonnal elfoglal ható. Értekezni csak 
délutánonként lehet 1934

Fúlöpazálláaon 14 hold 1427 négszög- 
öl búzatermő föld és ajtók ablakok 
eladók. Cim a kiadóhivatalban. 1972

Üzlethelyiség Arany János u. 3 sz. a. 
több nagy raktárral és nagy udvarral 
kiadó, — az üzlet- és raktárhelyiségek 
külön-külőn is kiadók. Ertekezul lehet 
a ref. egybáz pénztári hivatalában. 119

Házvezetőnőt keresek azonnali be
lépésre 30—35 évesig Cim a kiadó
hivatalban. 2213

Eladó föld Köncsögön, Spitzer Bernit 
szomszédságában 48 hold szántóföld 
örök áron eladó. Értekezni lehet IV., 
Sárkány-utca 16 2198

A refo.mátus rgyház Kéttemplom- 
közi bazárépületben egy nagyobb 
üzlethelyiség folyó évi augusztus 1-re 
kiadó. 559

| VeOVES |

Műhimzést, angol és francia ruhák 
varrását a legolcsóbb napi áron vállal
juk. Szűts Pál, Nagykörösi-ntca 8. 2110

Eladó szőlő Mát iá-hegyben, az Árva
ház közelében 873 négyszögöl szőlő, 
mely házhelynek is alkalmas, eladó. 
Értekezni lehet IV., Bánffy-utca 7. sz 
alatt 2262
Völkertelepen cseréptető«, két lakás
ból álló báz 204 négyszögöles kerttel 
eladó. Értekezni lehet Fuchs Samu 
cégnél. 2217

Új, modern üzlethelyiségek a közpon
ton augusztus 1-ére kiadók. Értekezni 
lehet Pleskó Rezsőnél V., Csongrádi
utca 4. szám. 2191

Túzifatelep a város központjában fa
vágógépekkel felszerelve jutányosán 
bérbeadó. A teltételek megadhatók 
dr. Oruder Adolf ügyvéd úrnál és özv. 
Szabó Adtaínénál, Kaszap-utca 6 1991

Eladó 600 négyszögöl szőlő Collner- 
közön. Értekezni lehet V., Vak Bottyán- 
utca 2. szám alatt. 2219

Májas l-re két nagy utcai szoba, elő
szoba, konyha, speiz, mosókon h.i és 
pincéből álló lakás. Cím a kiadóhiva
talban. 2X9

| ADÁS—VÉTEL |

óiadó egy szoba, konyha, kamra május
1-re. Talfája-köz 16 sz. Értekezni lehet 
IV, Vacsi utca 20. 2216

Keresünk 2—3 lóerős benzin- vagy 
nyersolaj motort vízszivattyúval együtt 
Cím a kiadóhivatalban. 2179

Kiadó bútorozott szoba egy vagy két 
személy részére. Béla-utca 5. 2218

Mindenféle hímzést, fehér takaró és 
gobelin munkát olcsón és jutányosán 
vállalok. Fecske-utca 19. 2212

A legtökéletesebb

rádióvevőkésziiiékek 
és összes alkatrészek leg
olcsóbb beszerzési forrása 
KLEINM. cégnél 
Ref bazár. (László L. cég 
üzlethelyiségében)

Igen jó állapotban levő zsaketöltöny 
és egyéb férfiruha jutányosán eladó. 
III., Siilády Károly-utca 4. 2112

Több ezer darab 3 éves illetni való 
japánakác (sophora) eladó. Értekezni 
lehet a ref. egyház pénztári hivatalá
ban. 511
Éló szürke egeret veszünk. Búzás 
Mlhály-atca 5. 2108

| Allas* nyeshet“"|

Rikkancsokat 
jó fizetéssel felvesz lapunk kiadóhiva
tala, Kéttempiom köz.

CSILLAG
FÉNYKÉPÉSZ 

MŰTERMÉBEN
(KÖLCSEY-U. 2.)

6 DRB. MŰVÉSZLAP
6, 8 és 10 pengő.

Eladó egy úti mozdony 14 légkőrös, 
alacsony es magas nyomású, félstabil, 
gőzsugárszivattyüs. — Értekezni lehet 
Losonczy Lászlónál, jókai utca 2. 2200

Detektoron kéazülékek Kecskemé
ten. Tekintettel azon körülményre, hocy 
30-án a budapesti nagy leadóállomás 
üzemét felveszi, miáltal most már 
Kecskeméten is lehet budapesti leadást 
kristálydetektoros készülékkel venni, 
így a legkisebb pénzű ember is már 
4 pengőért vehet magának detektoros 
készüléket Kelletmann Jenő villamos
sági és sportüzletében, Körösi-utca 5. 
(Beretvás mellett ) 2205

^nfőaéshea biztos sikerű lég- 
zsíros szóda továbbá Kénmáj 

Állandóan kapható Bóka Zsigmond 
cégnél, Piac-tér. Alapítva 1863. évoen

két liút lakatostannlónak 
ette, Katona József- 

2210

I

Piaci árjegyzék 
1928. április 27-én.

r.ihluro
Tehénsajl 
Juh esjt —

33503303 
3IÛ0ÎW0 
3101.3000

Marcsa 
Csuka 
Ponty 
Vegyeaha

Marha élősúlyban — 1 
dorjti élősúlyban — 1 
3lrka élősúlyban — 1 
dárány élőstilyban 
Hízott sertés 4“< 
¿ariiabu 
Sorjuhus 
Tirkabús

Növendékhú. 
Sertéshús 
Füstölt ser 
Fel is láb 
■'ris szalonna 

¡Sós szalonna

Marbapacal 
Virsli - 
Füstölt szalont, 
Füstölt kolbász 
“riss kolbász 
Csibe rántani

párja 12002UMÍ
kg. 220 290-

Figyelje 
hirdetéseinket!

Nyári autóbuszmenetrend
Szentkirály — Lakytelek—Tiszaúgh-vonalon

1928 májú 4 1-től.

vasárnap, Fe*M.  péntek és ünnepnapokon •

Káposil 
Petrezselye 
Sóska - 
Sárgarépa 
Spenót — 
Paradicsom 
Retek-------
Tökkáposzta 
Saláta - 
Piszke —

Gyökér — 
Fokhagyma 
Vereshagyni 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika törölt 
Köles kása— 
Árpa kása — 
Tarhonya — 
Lebbencs — 
Szőlő-----------
Üvegmeggy — 
Vőrosmeggy 
Dió-------—
Kajszi barack 
Alma — - - 
Szilva-------
Széna ------
Szalma------
Takarmánylép 
Búza — — — 
Árpa — — -

! csomó.
- I ‘í” 
I csomó.
- 1 kgr.
- 1 kgr

Olönféle luxuskocsi jutányos áron 
eladó Somody János kocsifényezönéi, 
Szilády Károly-utca 4 2190

Szilfa eladó, bognárnak alkalmas. V., 
Pacsirta utca 13-15 2211

37-es női lakkcipő, keveset használt,
15 pengőért eladó. Cim a kiadóhiva
talban 2181

BABOT minden mennyiségben állan
dóan vásárolunk TENGERI állandóan 
kapható Haász és Csapó cégűéi, József 
malom telepén. 472

Dioebédlő
eltörendő kivitelben eladó Rigó Zsig- 
mond aszalósnál, VI., Bánk bán 
6. szám alatt.

ízletes ebéd kapható Jókai
szám alatt.

IGEN jókarban, alig használt kétajtós 
jégszekrény eladó — Értekezni lehet 
Dénes Gábornál, Arany János-utca 7. 
szám alatt. 2215

V ELSOaENLÍÁ.
CIPÖKisHÁRÍSHy-AK
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